2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.07. 2022г.                                                        № 33

с. Березовая Лука
О внесении изменений в  постановление № 29

от 28.06.2022г. « О мерах по выявлению и уничтожению

незаконных посевов, очагов произрастания

дикорастущих наркосодержащих растений на

территории Березово-Лукского муниципального

образования»

На основании Устава Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Березово-Лукского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Березово-Лукскогомуниципального образования от 28 июня 2022 г. № 29 «О мерах по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Березово-Лукскогомуниципального образования» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Березово-Лукскогомуниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации                                                  С.С.Мельникова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Березово-Лукского муниципального образования
от «22» июля 2022 г. № 33
Состав

 рабочей группы по выявлению и уничтожению незаконных посевов, дикорастущих наркосодержащих растений на территории Березово-Лукскогомуниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области
	№ п/п
	Занимаемая должность в рабочей группе
	ФИО (должность)

	1.
	Председатель рабочей группы
	Шавандин Владимир Александрович-глава Березово-Лукскогомуниципального образования

	2.
	Секретарь рабочей группы
	Мельникова СагынганымСаркуловна-главный специалист администрацииБерезово-Лукского муниципального образования

	3.
	Члены рабочей группы
	Скибин Сергей Владимирович - участковый  ОП № 1 в составе МО МВД РФ «Балаковское»  (по согласованию)

	4.

	Незовибатько Екатерина Валерьевна - специалист 1 категории  администрации Березово-ЛукскогоМО

	5.

	Андреева Ирина Александровна – главный специалист администрации Березово-Лукского муниципального образования

                                                                                    Приложение № 2
к постановлению администрации

Березово-Лукскогомуниципального
образования
от  «22» июля 2022 г. № 33

ПЛАН

мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого  муниципального района Саратовской области  на 2022 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	Заседание Рабочей группы, анализ поступивших сведений и обращений о незаконном произрастании наркосодержащих растений
	В период июнь - сентябрь ежемесячно

	2
	Обследование территории Березово-Лукскогомуниципального образования Духовницкого  муниципального района Саратовской области  на предмет выявления незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	1) с.Березовая Лука:
Июнь –сентябрь
2) с.Дубовое:

Июнь –сентябрь

3.с.Теликовка:

Июнь – сентябрь

	3
	Оказание в пределах компетенции содействия уничтожению выявленных незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	Незамедлительно после выявления

	5
	Размещение информационных материалов в местах массового скопления людей об опасности употребления наркотических средств
	Постоянно

	6
	Доведение до руководителей сельскохозяйственных предприятий, иных организаций независимо от форм собственности информации об ответственности за непринятие мер к уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	Незамедлительно после выявления